令和２年１月３１日

各団体研修担当課 御中 ←自治大学校教務部

令和元年１２月１３日付け自治大第２５４号で照会した「令和２年度年間受講計画

（推薦の仮受付）について」の結果を、以下の通りお知らせします。

【第２部課程第１９２期について】

第１９２期については、ご要望が定員を大幅に上回る状況にあります。

このままでは必要な演習室の確保ができないなど、充実した研修を行うことが難し

くなってしまうため、研修生数を定員に近づけることが必要となります。

一方で、第１９１期と第１９３期については、まだ定員に余裕がある状況です。

つきましては、第１９２期に仮申込いただいた団体は、他の期への振替をご検討願

います。特に「第１９１期」への振替をご検討ください。（第１９０期は下記の通り定員を

満たしつつあります。）なお、第１９１期については、基本法制も選択される場合、推薦

受付期間は 3/2～13 ですのでご留意ください。

 → 振替いただける場合は、当方宛メールでご連絡ください。振替に御協力いただ

いた団体は、翌年度の同様の調整の際に有利になることがあります。

調整がつかない場合には、入校決定に当たって、選考（抽選等）をせざるを得ない

ことを予めご承知おきください。（例年通り、推薦期間に先立ち、昨年度振替に応じて

いただいた団体等を優先する等の事前調整を行う予定です。）

【第２部課程第１９０期について】

仮申込いただいた団体におかれましては、特段の事前調整等は現時点では予定

しておりません。

研修計画に記載の推薦期間内・推薦方法で、推薦書等の提出をお願いします。

（法制セットの場合の推薦期間は 3/2～13 です）

今回の仮申込で定員を満たしつつあるため、上記第１９２期の調整により、第１９０

期が定員を満たす場合もありますので、その際は仮申込団体を優先いたします。仮

申込いただいていない団体は、ホームページ等の情報にご留意願います。

【第２部課程第１９１期、第１９３期について】

仮申込いただいた団体におかれましては、特段の事前調整等は現時点では予定

しておりません。

研修計画に記載の推薦期間内・推薦方法で、推薦書等の提出をお願いします。

（一番早い推薦期間は 3/2～13 です）

上記、第１９２期の調整により、第１９１期、第１９３期が定員を満たす場合もありま

すので、その際は仮申込団体を優先いたします。仮申込いただいていない団体はホ

ームページ等の情報にご留意願います。

【第１部・第２部特別課程第４０期について】

今回の仮申込で、この時期に使用できる教室（※）の定員を満たしましたので、今後

のご要望についてはお受けできません。

仮申込いただいた団体におかれましては、研修計画に記載の推薦期間内・推薦方

法で、推薦書等の提出をお願いします。

※令和２年度下半期において、大教室の天井耐震化のための大規模改修工事が予定されていることにより、

使用できる教室が限られているため。

【第１部・第２部特別課程第３９期について】

仮申込いただいた団体におかれましては、特段の事前調整等は現時点では予定

しておりません。

研修計画に記載の推薦期間内・推薦方法で、推薦書等の提出をお願いします。

（法制セットの場合の推薦期間は 3/2～13 です）

今回の仮申込で定員を満たしつつある状況ですので、仮申込いただいていない団

体におかれましては、推薦期間内に推薦されても、仮申込団体が入校決定の際に優

先されることについて御承知おき願います。

【第１部課程第１３４期、１３５期について】

【基本法制研修ＡまたはＢのみに仮申込みいただいた団体について】

特段の事前調整等は現時点では予定しておりません。研修計画に記載の推薦期

間内・推薦方法で、推薦書等の提出をお願いします。（一番早い推薦期間は 3/2～13

です）

※ 上記の他、当方から個別に連絡を差し上げている団体がありますが、その場合

はそちらに沿ってご対応ください。